

Protokół Nr 39 /2021
z posiedzenia Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury
w dniu 22.10.2021 r.

Miejsce posiedzenia: Zarząd Dróg Powiatowych przy ul. Dalekiej 19 w Ząbkowicach Śląskich.

Rozpoczęcie posiedzenia: godz.10.00

Obecni: wg listy obecności

Tematyka posiedzenia:

1. Zapoznanie się ze strategią działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śl. na drogach powiatowych i wojewódzkich
2. Zapoznanie się z harmonogramem prac wykonywanych i zaplanowanych na drogach powiatowych i wojewódzkich.
3. Informacja w zakresie posiadanego i wykorzystanego sprzętu do utrzymania dróg w Zarządzie Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śl.
4. Informacja Wydziału Komunikacji dot. funkcjonowania transportu zbiorowego na terenie powiatu.
5. Opiniowanie projektów uchwał Rady i spraw z zakresu właściwości komisji.
6. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.
7. Sprawy różne.

Otwarcia posiedzenia dokonał Pan Marian Kozyra Przewodniczący Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury. Następnie stwierdził quorum pozwalające podejmować uchwały, przedstawił program posiedzenia.

Komisja przyjęła porządek posiedzenia bez uwag.

Ad.1, 2, 3.

Marian Kozyra Przewodniczący Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury przypomniał, że na wniosek Pana Kazimierza Piątkowskiego Członka Komisji RRII jest dzisiejsze posiedzenie Komisji w Zarządzie Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śl. Przywitał Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śl.. Zwrócił się o przedstawienie informacji w zakresie pkt.1 dzisiejszego posiedzenia Komisji.

Stanisław Jurcewicz Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śl. poinformował, że przedstawi bardzo precyzyjnie przygotowany materiał dając ilości, to zostało zrobione w I półroczu, przedstawił również inwestycje jakie się toczą bądź jakie elementy inwestycji się zakończyły, harmonogram wstępny prac na 2022r. Przypomniał, że część materiału przekazał Przewodniczącemu Komisji chociażby harmonogram i to co zostało wykonane na drogach

wojewódzkich i powiatowych. Jeśli chodzi o drogi powiatowe to mają precyzyjne dane, które wysyłają w m-cu sierpniu. Przedstawił pokrótce co w każdej gminie zostało zrobione. / **zał. nr 1** / Dodał, że za 9 miesięcy jeżeli uzna komisja, że trzeba będzie dane aktualne to mogą w tej chwili przekazać bo jest to w części już zrobione. Odnośnie inwestycji pokrótce przedstawił te, które są obecnie wykonywane: przebudowa drogi powiatowej w m. Bobolice, przebudowa drogi w m. Bardo / **zał. nr 2** /. Poinformował o zawartej umowie do Wilamowic z terminem ukończenia, który jest bezpiecznym.

Marian Kozyra Przewodniczący Komisji zapytał o inwestycje drogową w m. Bobolice a mianowicie dlaczego jest tak, że przez tydzień czasu nie ma nikogo na tej drodze i nic się nie robi.

Stanisław Jurcewicz Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śl. poinformował, że jest wymóg techniczny inspektora nadzoru Pana Antoniego Drożdża cyt. „aby ten element pod asfaltowanie, tydzień, siedem dni nie można innych prac robić dlatego, że będzie to wzruszenie”

Marian Kozyra Przewodniczący Komisji zapytał czy nie ma zagrożeń jeśli chodzi o wykonanie tej drogi.

Stanisław Jurcewicz Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śl. poinformował, że na koniec listopada. Dodał, że w dniu wczorajszym wystosował pismo mimo, że robotyabrały tępa do Dyrektora EUROVI aby przyspieszono prace. Poinformował o rozmowie z kierownikiem budowy również byli na budowie gdzie stanowczo stawiali temat zakończenia prac do 30 listopada. Dodał, że są zapewnienia, że prace zostaną skończone w terminie. Poza tym poinformował o przystąpieniu do budowy chodnika w porozumieniu z m. Ząbkowice Śl. do galerii plus przejście drogowe do którego jest dofinansowanie na stronę działek jak również o wykonanych dokumentacjach na mosty, Sieroszów, toczy się dokumentacja na przejścia dla pieszych, które mają być dofinansowane. Dodał, że Powiat dostał 4 dofinansowania gdzie jedno jest realizowane o którym wcześniej mówił tj. do galerii trzy następne dokumentacje mają być oddane w tym roku. Kolejna rzecz o której poinformował Dyrektor ZDP w Ząbkowicach Śl. to ogłoszony przetarg na zakup koparki gdzie rozstrzygnięcie i składanie ofert do 28 października – otwarcie ofert. Dodał, że w warunkach przetargu z racji zorientowania się jak wygląda sytuacja na rynku to chciałby aby była taka informacja, że na dostawę trzeba czekać minimum 2 miesiące i żeby zamknąć się a tym roku budżetowym dali te dwa miesiące czyli do 15 grudnia. Stwierdził, że jeżeli będzie ta koparka to nastąpi zdecydowane przyspieszenie w czymś co jest dolegliwością czego nie ukrywa, ścinka poboczy i rowy. Poinformował, że została również zamówiona koparka z łyżką (trapezowa), która powoduje wykopanie od razu skarpy i rowu. Stwierdził, że zrobili to po to aby rozwiązać poważny problem o którym wnioskował Przewodniczący Komisji na terenie Ciepłowod około 400 m gdzie to zlecieli wykonanie po pierwsze aby zobaczyć jak to jest z taką łyżką i czy zamówić. Okazało się, że jest to bardzo dobre rozwiązanie, które znacznie przyspieszyło by prace i stąd jego decyzja aby rozstrzygnąć przetarg w tym roku aby od miesiąca marca wejść w sezon zupełnie inaczej niż do tej pory. Poinformował, o problemach z jakimi się borykają. min. cyt. „pracownicy żeby nie podrażać kosztów sami wymienili w koparce pewne urządzenia aby ramię mogło pracować a teraz coś jest z silnikiem”.

Marian Kozyra Przewodniczący Komisji RRII zapytał czy to ta jedyna koparka.

Stanisław Jurcewicz Dyrektor ZDP w Ząbkowicach Śl. poinformował, że tak. Stwierdził, że teraz w trakcie eksploatacji będzie bardzo uważał, że jeżeli są symptomy do naprawy to trzeba naprawiać nie czekać. W tej chwili oddali do regeneracji zawory, pompy i turbinę od tej koparki. W poniedziałek ma być naprawiona w tej chwili miesiąc czasu stoją. Dodał, że obecnie mają minikoparkę w Ziębicach gdzie wydał polecenie aby ją stosować tak gdzie są małe rowy. Podsumowując poinformował, że remonty sprzętu pochłonęły już około 70 tys. zł. Dodał, że będzie zwracał uwagę na to co mówił Przewodniczący i za to też pracownicy w obwodach będą premiowani czyli dbanie o sprzęt. Poinformował, że zwraca uwagę w terenie jak to wygląda jak jest eksploatowane i pracownicy o tym wiedzą. Stwierdził, że jeżeli ktoś nie będzie dbał o swój sprzęt na stanie to będą się zastanawiać jak dalej ma wyglądać współpraca. Dodał, że po części pewne elementy wynikają z eksploatacji. Odnośnie inwestycji to chce podziękować bo jest to decyzja Zarządu dot. zakupu drugiego termosu

Marian Kozyra Przewodniczący Komisji zapytał jak będzie z kosztami w przyszłym roku z uwagi np. na to, że drożeje paliwo

Stanisław Jurcewicz Dyrektor ZDP w Ząbkowicach Śl. poinformował, że nie wie co miesiąc analizuje koszty po tych zmianach. Stwierdził, że nie wie czy się zmieszczą bo „idą z paliwem” na styk do końca roku. Poinformował o zakupie odkurzacza do liści.

Marian Kozyra Przewodniczący Komisji powiedział, iż bardzo się cieszy, że ta koparka zostanie zakupiona.

Piotr Szymański Członek Komisji zapytał czy jednym z kryteriów jest dostarczenie koparki do 15 grudnia.

Stanisław Jurcewicz Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śl. wyjaśnił. Poinformował również o podpisanej umowie na wycinkę 63 dębów na drodze Ożary – Kamieniec Ząbk.

Piotr Szymański Członek Komisji zapytał czy do każdej inwestycji drogowej wybierany jest z zewnątrz inspektor nadzoru.

Stanisław Jurcewicz Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śl. wyjaśnił, że jeżeli we wniosku wymagany jest inspektor to tak jeżeli nie to prowadzą to sami.

Marian Kozyra Przewodniczący Komisji odniósł się do informacji Dyrektora ZDP w Ząbkowicach Śl. odnośnie „załatanych dziur na drogach”, które de facto to nie są załatane.

Stanisław Jurcewicz Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śl. stwierdził, że to co mówi opiera się na faktach, nie podaje informacji nie sprawdzonych w terenie. Dodał, że jeśli chodzi o Muszkowice i Kobylą Głowę to nadal podtrzymuje, że zostało tam zrobione. Przedstawił wstępny harmonogram prac do wykonania na drogach powiatowych i drogach wojewódzkich w 2022r. na terenie powiatu ząbkowickiego / zał. nr 3 / oraz informację w zakresie posiadanego i wykorzystanego sprzętu do utrzymania dróg w Zarządzie Dróg

Powiatowych w Ząbkowicach Śl. / zał. nr 4 /Odniósł się do pisma Pana Mariana Kozyry Przewodniczącego Komisji RRiI a dot. zapytania „dlaczego zakupione 13 lat temu urządzenia do zbierania poboczy, odmulania rowów, wycinki krzewów stają pod tzw. chmurką”. Stwierdził, że nie podziela stwierdzenia, że „pod chmurką”. Przedstawił odpowiedź jaka została udzielona na ww. zapytanie.

Marian Kozyra Przewodniczący Komisji podziękował za przedstawione informacja.

Ad.4.

Członkowie Komisji zapoznali się z informacją Wydziału Komunikacji dot. funkcjonowania transportu zbiorowego na terenie powiatu / zał. nr 5 /

Ad.5.

Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekty uchwał Rady:

- ✓ w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Ząbkowickiego / zał. nr 6 /,
- ✓ zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Ząbkowickiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Ząbkowicki oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków / zał. nr 7 /,
- ✓ w sprawie wysokości w 2021 r. opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania ustaną przyczyny jego usunięcia / zał. nr 8 /,
- ✓ zmieniająca uchwałę Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych finansowanych ze środków PFRON w 2021r. / zał. nr 9 /,

Ad6.

Komisja przyjęła protokół z ostatniego posiedzenia Komisji bez uwag.



Marian Kozyra
Przewodniczący Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury

Protokół sporządziła:
Bogusława Surdyka
Inspektor w Biurze Rady

